[image: image1.png]

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO SUL

CNPJ: 87.489.910/0001-68

Rua Floriano Peixoto, 222    CEP- 97400-000 - São Pedro do Sul

Fone/Fax- (55) 3276-1085

RATIFICAÇÃO DO ENTENDIMENTO DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES PELA ADOÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2020
Eu VERNEI PEDRO DELCUL, vice Prefeito no exercício do cargo de Prefeito Municipal de São Pedro do Sul, no uso de suas atribuições legais, para fins de cumprimento do que estabelece a legislação federal, resolve RATIFICAR o entendimento da Comissão de Licitações designada pela Portaria nº. 3223/2021, acatando a decisão dos integrantes da Comissão formalizada em Ata do procedimento de DISPENSA DE LICITAÇÃO, com o amparo no Artigo nº. 24, inciso II, da Lei Federal nº. 8.666/93, e demais alterações.
OBJETO: serviços de “Coleta, transporte, trituração, descontaminação e destinação final de lâmpadas inservíveis”, para recolhimento no Ecoponto Municipal.
FINALIDADE: A referida contratação se faz necessária para atender as normas de segurança e preservação ambiental no município.

CONTRATADA: AMBSERV TRATAMENTO DE RESIDUOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob nº 07.067.001/0001-00, com sede na Rua Alexandre Zanchetta, nº 337, Município de São José dos Pinhais - PR, CEP: 83,015-148, neste ato representado pelo seu Socio Administrador o sr. Juarez Falcato Vecina, brasileiro, solteiro, empresario, portador do RG nº 3077520231 e do CPF n° 046.363.199-40
VALOR: A contratação terá um custo de R$ 0,65 (sessenta e cinco centavos) por unidade recolhida, sendo estimado um total de 10.000 unidades por ano, perfazendo o montante estimado de R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais) para doze meses.
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: A vigência será pelo período de 12 (doze) meses, a contar da ordem de início de serviço, podendo ser prorrogado, quando do interesse da administração.
Pelo acima exposto, em vista das justificativas relatadas e, levando-se em consideração o entendimento da Comissão de Licitações aprovo e RATIFICO a realização da contratação através de DISPENSA DE LICITAÇÃO.

São Pedro do Sul, 13 de maio de 2021.
_________________________

VERNEI PEDRO DELCUL

Vice Prefeito no exercício do cargo de

Prefeito Municipal
PUBLIQUE-SE.
PAGE